21/07/2020 SEI/PMJ - 6724063 - Errata

file:///C:/Users/evacr/Desktop/Errata_6724063.html 1/1

ERRATA SEI Nº 6724063/2020 - SAP.UPL.ART

Joinville, 16 de julho de 2020.
O MUNICÍPIO DE JOINVILLE,  através da Secretaria de Cultura e Turismo torna público para
conhecimento dos interessados, a Errata referente Edital de Chamamento Público nº 001/2020/PMJ, cujo
objeto é o chamamento de pessoas físicas, instituições privadas sem fins lucrativos reconhecidas como
utilidade pública, domiciliadas e localizadas no Município de Joinville, regularmente constituídas, que
tenham interesse em firmar com esta Administração Pública Municipal Termo de Compromisso Cultural
para a execução de projetos de ações culturais selecionados publicado em 26/06/2020 no Diário Oficial
Eletrônico do Município 1475:
Onde se lê:
"14.1.1 O proponente cultural, ou seu representante legal, poderá providenciar a solicitação de usuário
externo certificado para assinatura eletrônica de acordo com o que estabelece o "Manual do Usuário
Externo" disponível nos seguintes links: https://www.joinville.sc.gov.br/servicos/cadastrar-usuario-em-
autosservico e https://www.joinville.sc.gov.br/servicos/certificar-usuario-para-auto-serviço."
Leia-se:
"14.1.1 O proponente cultural, ou seu representante legal, poderá providenciar a solicitação de usuário
externo certificado para assinatura eletrônica de acordo com o que estabelece o "Manual do Usuário
Externo" disponível nos seguintes links: https://www.joinville.sc.gov.br/servicos/cadastrar-usuario-em-
autosservico e  https://www.joinville.sc.gov.br/servicos/obter-certificacao-de-usuario-para-processo-
eletronico/."

Documento assinado eletronicamente por Jose Raulino Esbiteskoski, Secretário (a),
em 21/07/2020, às 10:02, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 6724063 e o código CRC C40D6B21.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
19.0.180317-9

6724063v3

https://www.joinville.sc.gov.br/servicos/obter-certificacao-de-usuario-para-processo-eletronico/